
 

Lublin, dn. 21 stycznia 2025r. 

Rekomendacje 

Informujemy, że Szkoła  Podstawowa nr 6 im. Romualda Traugutta  

w Lublinie uczestniczyła w innowacyjnym programie pn. „Szkoła z Empatią” 

realizowanym przez Fundację Aktywności Obywatelskiej. Program był skierowany 

do trzech grup odbiorców: uczniów, nauczycieli oraz rodziców, co pozwoliło  

na kompleksowe podejście do rozwijania komunikacji opartej na empatii  

i budowania jakościowych relacji w społeczności szkolnej. Szkolenia były 

prowadzone przez trenerki komunikacji empatycznej: Agatę Czwórnóg, Annę 

Maciąg-Pazik oraz Agnieszkę Wojnarską.  

Udział naszej Szkoły w programie „Szkoła z Empatią” przyczynił się 

pogłębienia samopoznania indywidualnych kompetencji miękkich. Szczególnie tych, 

które związane są z komunikacją werbalną i pozajęzykową, uważnością obserwacji 

dzieci przez dorosłych, rozpoznawania stanów emocjonalnych w różnych postawach 

uczniów oraz ustalania potrzeb indywidualnych. Projekt FAO korespondował  

z filozofią działań wychowawczych i profilaktycznych opisanych w programie 

wychowawczo-profilaktycznym Szkoły Podstawowej nr 6 im. Romualda Traugutta  

w Lublinie pt. „Rozumiem siebie, próbuję rozumieć innych, pomagam”.   

Udział uczniów, rodziców i nauczycieli w warsztatach i przedsięwzięciach  

w ramach „Szkoły z Empatią” przyczynił się do poprawy atmosfery w szkole, opartej 

na wzajemnym szacunku i życzliwości, zwiększenia empatii i zrozumienia między 

uczniami, nauczycielami i rodzicami, sprzyjania budowaniu dobrostanu 

psychicznego dzieci i młodzieży, wzmocnienia kompetencji nauczycieli w zakresie 

wspierania uczniów, kształtowania kultury dialogu i współpracy w środowisku 

szkolnym. 

W rezultacie, w grudniu 2024 r., nasza szkoła została wyróżniona 

certyfikatem „Szkoły z Empatią”.   

Uważamy, że realizacja programu „Szkoła z Empatią” wpłynęła  

na polepszenie relacji w społeczności szkolnej, przyczyniając się do lepszego 

rozumienia emocji i potrzeb zarówno uczniów, jak i dorosłych, co sprzyja 

skuteczniejszemu radzeniu sobie w trudnych sytuacjach oraz budowaniu 

wspierającego i życzliwego środowiska szkolnego. 

Z pełnym przekonaniem rekomendujemy wdrażanie programu „Szkoła  

z Empatią” w innych placówkach edukacyjnych. 
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